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Styrelsen och verkställande direktören för AB Svenska Miljöstyrningsrådet får härmed 
avge årsredovisning för räkenskapsåret 2009.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE FÖR VERKSAMHETSÅRET 2009

AB Svenska Miljöstyrningsrådets huvuduppgift består i att förvalta och utveckla system 
för hållbar offentlig och i övrigt professionell upphandling. I det arbetet administrerar och 
tillhandahåller bolaget tre system/verktyg som samverkar som ett stöd för ett framåtsyf-
tande och en ständig förbättring av miljöarbetet i företag och organisationer, såväl bland 
offentliga myndigheter som i det privata näringslivet. 

Miljöstyrningsrådet utarbetar och tillhandahåller kriterier för miljöanpassad upphandling 
för vanligt förekommande produktgrupper (Miljöstyrningsrådets Upphandlingskriterier, 
tidigare benämnt EKU-verktyget). Bolaget bedriver också en omfattande informationsverk-
samhet om upphandlingsfrågor via internet, informationsskrifter och utbildningar samt en 
Helpdesk. 

Miljöstyrningsrådet är huvudman och registreringsorgan i Sverige för EU´s miljölednings- 
och miljörevisionsordning, EMAS, i vilket ingår att stödja och främja införandet av EMAS 
samt registrera och upprätthålla ett nationellt register över de organisationer som klarat 
EMAS-kraven. 

Miljöstyrningsrådet är också huvudman för ett internationellt system för miljövarudekla-
rationer, EPD®, i vilket ingår att informera om systemet administrera arbetet i en teknisk 
kommitté samt att registrera godkända miljövarudeklarationer och upprätthålla ett register 
över dessa. 

Miljöstyrningsrådet utgav under 2009 sin första hållbarhetsredovisning som sammanfattar 
bolagets hela verksamhet under året. För uppföljning av organisationen och dess utveck-
ling samt vissa utvalda aktiviteter har dessa angetts i form av indikatorer. 
Med bolagets VD hade Miljöstyrningsrådet under slutet av räkenskapsåret tio tillsvidare-
anställda personer, varav sex arbetade med upphandlingsverksamheten, en med EPD-
verksamheten, en med administration, internet- och datasupport samt en med informa-
tions- och kommunikationsfrågor. Därutöver var fyra personer knutna till verksamheten i 
olika former av tidsbegränsade projektanställningar. 

Miljöstyrningsrådets styrelse hade fem ordinarie möten under året. 

EMAS-verksamheten

Miljöstyrningsrådet fortsatte arbetet att som sk behörigt organ informera om EMAS på 
hemsidan www.emas.se inkluderande sedvanlig information om EMAS-förordningen, 
regler för att ansluta sig till systemet samt EMAS-registrerade organisationer. 

Antalet EMAS-registreringar sjönk från 66 till 62 vid årets slut. Det minskade antalet 
EMAS-registreringar står huvudsakligen att finna i liten efterfrågan på EMAS-redovis-
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ningar (även från myndigheter) och att EMAS-arbetet med den öppenhet som krävs 
genom den öppna publiceringen av en granskad och godkänd årlig miljöredovisning i 
stort inte upplevs ge tillräckliga marknadsmässiga mervärden. Liknande trend står att 
finna i flera andra EU-länder, företrädesvis i Nordeuropa. 

Under året deltog Miljöstyrningsrådet, som officiell svensk representant, vid tre möten 
i EMAS-förordningens verkställighetskommitté, den sk §14-kommittén, samt vid två 
möten med motsvarande behöriga organ i Europa. Miljöstyrningsrådet stod som värd 
för EU´s §14-kommittémöte i slutet av året som hölls i Stockholm i samband med ut-
delningen av EU´s EMAS Awards. 

Arbetet med revideringen av EMAS-förordningen avslutades under året och den nya 
förordningen publicerades den 22 december i Official Journal. 

Miljöstyrningsrådet fortsatte sitt engagemang sedan flera år att med leda styrgruppen 
för det sk Miljöledningsprojektet, som är den svenska referensgruppen under SIS till 
det internationella standardiseringsarbetet inom ISO TC 207 med den sk ISO 14000-
serien (i vilket ISO 14001 ingår som EMAS i sin tur baseras på). 

Miljöstyrningsrådet nominerade fyra svenska EMAS-registrerade organisationer till den 
årliga tävlingen EMAS Awards 2009 som detta år fokuserade på upphandlingsfrågor. 
Miljöstyrningsrådet engagerade sig särskilt i och delfinansierade verksamheten med 
att utbilda konsulter i en modell för ett förenklat förfarande att införa EMAS och nå en 
EMAS-registrering. Denna modell har som huvudsaklig målgrupp små- och medelstora 
företag. Utbildningar hölls med internationella experter vid tre tillfällen under hösten 
2009 med deltagande från 15 konsulter. Det fortsatta arbetet har fokuserats på att dra 
nytta av intresset bland de 15 konsulterna att hjälpa till i arbetet att bredda anslutning-
en till EMAS och öka antalet registreringar. Miljöstyrningsrådet anlitade en konsult i att 
utarbeta ett förslag till fortsatta aktiviteter kring EMAS Easy-konceptet. 

EPD-verksamheten

Miljöstyrningsrådets arbete under 2009 med det internationella systemet för miljövarude-
klarationer, EPD®, innebar en ytterligare internationell breddning av verksamheten till nya 
sektorer, produktgrupper och tjänsteslag. Arbetet fokuserades till stor del på att ytterligare 
marknadsföra systemet på en internationell marknad och i större omfattning engagera 
internationella experter i den sk tekniska kommittén. 

De internationella aktiviteterna för Miljöstyrningsrådets del omfattade också deltagande 
i pågående standardiseringsarbete inom ISO TC 207 och att leda arbetet i det interna-
tionella nätverket för miljödeklarationer, GEDnet (Global Type III Environmental Product 
Declarations Network). Under året fortsatte samarbetsprojekt med Naturvårdsverket och 
IVL Svenska Miljöinstitutet AB inom ramen för IVĹs samfinansierade forskning med syfte 
att utarbeta internationellt förankrade moduler för produktspecifika regler (PCR) inklude-
rande alla relevanta former av materialtillverkning och ”uppströmsprocesser”. Syftet med 



SID 3.

MILJÖSTYRNINGSRÅDETS 
ÅRSREDOVISNING 2009.
556514-0794

detta projekt är att förenkla och reducera kostnader för organisationer att ta fram EPD:er 
och registrera dom för anslutning till det internationella EPD®systemet. 

Arbetet i den tekniska kommittén knutet till EPD®systemet har som huvudsaklig uppgift 
att bedöma och hjälpa till i arbetet med att fastslå PCR. Under året fastslogs ytterligare 
5 PCR-dokument för nya produktgrupper och tjänsteslag och vid årets slut fanns sam-
manlagt 82 st PCR-regler godkända och publicerade. Under 2009 registrerades 25 nya 
EPD:er varav flertalet utländska. Det sammanlagda antalet EPD:er uppgick vid årets slut 
till 109 st. Några få registreringar avslutades under året. 

Miljöstyrningsrådet vidareutvecklade under året konceptet och marknadsföringen av sk 
klimatdeklarationer (Climate Declarations), vilket rönt stort internationellt intresse. En 
klimatdeklaration är en enklare form av EPD i form av ett utdrag av all information som 
kan relateras till klimatfrågan sammanfattad på en sida. I princip finns nu en klimatdekla-
rationer för varje registrerad EPD. Under året registrerades flera EPD:er från nytillkomna 
länder med ett allt större intresse inom livsmedelssektorn. Det framtida arbetet med EPD 
kommer till del att fokuseras på att ytterligare sprida kunskap om EPD®systemet i länder 
runt om i världen samt med hjälp av klimatdeklarationer öka intresset för EPD och antalet 
EPD-registreringar. 

Miljöstyrningsrådet deltog med presentationer om sitt system för klimatdeklarationer vid 
två tillfällen på PCF (Product Carbon Footprinting) World Forum i Berlin i juli och septem-
ber som samlade en stor del av världens experter inom området. 

Upphandlingsverksamheten (tidigare benämnd EKU) 

Miljöstyrningsrådet fortsatte arbetet med regeringens handlingsplan för miljöanpassad of-
fentlig upphandling (2007-2010), i vilken Miljöstyrningsrådets identifierats som nyckelaktör 
för att driva utvecklingen vidare inom området. Handlingsplanen omfattar fyra strategiska 
mål:
 

Statliga myndigheter - styrning och kompetens 1.	
Engagera politiker och andra beslutsfattare på lokal och regional nivå 2.	
Säkerställ kompetensen bland upphandlare 3.	
Erbjud ett effektivt och enkelt verktyg 4.	

Inom ramen för de fyra strategiska målen berörde Miljöstyrningsrådets arbete med hand-
lingsplanen under 2009 huvudsakligen särskilt följande arbetsområden: 

Informationskampanj till lokalpolitiker/beslutsfattare med regionala seminarier för att •	
föra fram motiv och nyttan med miljöanpassad upphandling 
Helpdesk för miljöanpassad offentlig upphandling i form av en daglig telefonrådgiv-•	
ningstjänst 
Integrering av miljö i upphandlingsutbildningar genom utarbetande av olika mål-•	
gruppsinriktade utbildningsmaterial 
Lansering av webbaserad grundkurs i miljöanpassad upphandling baserat på befintligt •	
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och nyframtaget utbildningsmaterial 
Översyn av kvalitet och nivå på existerande och nyutvecklade kriterier baserat på •	
noggranna marknadsanalyser för att kunna utarbeta miljökrav på olika nivåer, där den 
högsta nivån, sk ”spjutspetskriterier”, syftar till att stimulera utveckling av ny miljöteknik 
Översyn av användarvänlighet och funktionalitet på Miljöstyrningsrådets hemsida med •	
en ny uppläggning och layout samt interaktiva funktioner 
Tydliggörande av kopplingen mellan Miljöstyrningsrådets Upphandlingsverktyg och •	
miljömärkning  

Miljöstyrningsrådets upphandlingsverksamhet under år 2009 präglades till stor av arbetet 
med regeringens handlingsplan. Den huvudsakliga delen omfattade kriteriearbete i en-
lighet med grunduppdraget av vidareutveckla EKU-verktyget samt olika former av infor-
mation och vägledning för upphandlare. Arbetet innebar dels uppdatering av existerande 
kriterier dels påbörjande av arbete med kriterier för nya produktområden. Under 2009 
pågick ett parallellt kriteriearbete (både uppdatering och nyutveckling) inom 28 produkt-
områden. Under året fastställdes kriterier för sju nya produktområden. Det totala antalet 
produktområden i Miljöstyrningsrådets Upphandlingsverktyg uppgick vid årets slut till 50. 
Under året utarbetades vägledningsdokument för två olika områden och arbete pågick för 
ytterligare ett. 

Miljöstyrningsrådet införde en mer genomarbetad och kvalitetssäkrad process för kri-
terieutveckling. Kriteriearbetet genomförs nu på ett sätt som liknar ett ledningssystem 
med expertgrupper som hjälper till vid utarbetandet av förslag till kriterier med en extern 
revision i slutet på arbetet. 

Miljöstyrningsrådet tog under 2009 ett initiativ till att bilda en informell rådgivande grupp 
(Informal Advisory Group) bestående av de sju ledande medlemsländerna inom området 
(G7-gruppen) för att bistå EU Kommissionen i deras arbete med miljöanpassad offentlig 
upphandling. 

En viktig del i handlingsplansarbetet har utgjorts av informationsspridning huvudsakligen 
knutet till den tidigare relansering av Miljöstyrningsrådets hemsida som primärt behandlar 
upphandlingsverksamheten (www.msr.se) med olika former av information och vägled-
ning. Under året arrangerade Miljöstyrningsrådet två konferenser i egen regi -Grön Upp-
handling och Social och etiska krav i upphandling. Vid konferensen om Grön Upphandling 
delades Miljöstyrningsrådet årliga priser ut till Årets gröna upphandlare och Årets gröna 
leverantör av kommun- och finansmarknadsminister Mats Odell. Vidare arrangerande 
Miljöstyrningsrådet, i samarbete med Naturvårdsverket, en konferens om miljöanpassad 
upphandling på Rosenbad i anslutning till EU-Kommissionens expertmöte om miljöanpas-
sad upphandling i slutet av november 2009 under Sveriges ordförandeskap. 

Miljöstyrningsrådet deltog under året i en rad informationsaktiviteter vid 67 konferenser 
och seminarier i utbildningssyfte där sammanlagt 4172 personer deltog. Miljöstyrningsrå-
dets information till politiker tog sig under 2010 formen av deltagande på Socialdemokra-
ternas, Moderaternas och Centerns kommundagar. 

Miljöstyrningsrådet har under året arbetat med flera områden med anknytning till upp-
handlingsverksamheten och regeringens handlingsplan av vilka kan nämnas: 
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Deltagande i Energimyndighetens (STEM) arbete med införlivande av Eco-Design- och •	
Energitjänstedirektivet 
Deltagande som svensk representant i den expertgrupp som EU-Kommissionen satt •	
samman för att hantera upphandling av legal och hållbart timmer (produkter innehål-
lande skogsråvara) 
Breddning av arbetet med en innovationsplattform för diskussioner om prioritering av •	
varor potentiellt intressanta för substitution av miljö- och hälsofarliga ämnen samt le-
verantörsdialoger om olika metoder och upphandlingsförfaranden som kan stimulerar 
fram nya produkter med bättre miljöprestanda 
Samarbete angående informationsspridning och stöd till program för EPC (Energy •	
Performance Contracting) 
Deltagande i Swentec´s (Sveriges Miljöteknikdelegation) arbete med miljöteknikutveck-•	
ling kopplat till offentlig upphandling 
Vidareutveckling av en ”kemikalistrategi” som ett underlag för kriterieutvecklingsarbetet •	
Vägledning i hur man använder miljömärkningskriterier (Svanens) kriterier vid offentlig •	
upphandling (samarbete med MISAB) 

Miljöstyrningsrådet är medlem i och deltog under året i olika nätverk såsom: 

ICLEI (The International Council for Local Environmental Initiatives), som bl a har ett nät-•	
verk för grön upphandling (Procura+) samt genomför utredningar åt EU-Kommissionen. 
EU-Kommissionens expertgrupp för miljöanpassad offentlig upphandling med delta-•	
gande av representanter från alla EU´s medlemsländer (EU GPP Expert Group). 
Styrgrupp för miljöanpassad upphandling inom ramen för EU´s aktivitet med ETAP •	
(Environmental Technology Action Plan)
Deltagande i ledningsgruppen för det internationella nätverket IGPN, International •	
Green Purchasing Network. 

Arbetet under 2010 kommer att inriktas på att kriteriearbetet resulterar i ett så komplett 
upphandlingsverktyg som möjligt i enlighet med regeringens handlingsplan 2007-2010 
för miljöanpassad offentlig upphandling. Upphandlingsverktyget ska omfatta de vanli-
gast förekommande produktområdena huvudsakligen prioriterade efter miljöeffekter och 
upphandlingsvolymer. Eventuella förslag till kriterier från EU som inte omfattas av Miljö-
styrningsrådets kriteriearbete planeras genomgå den förankrings- och fastställelseprocess 
som ingår i Miljöstyrningsrådets riktlinjer för kriteriearbetet så att de på bästa sätt anpas-
sas efter de förhållanden som råder i Sverige. 

Vad avser konferenser kommer Miljöstyrningsrådet att arrangera konferensen Grön 
Upphandling den 17 mars och i övrigt engagera sig i samarrangemang i aktuella upp-
handlingsfrågor med andra organisationer. I övrigt kommer Miljöstyrningsrådet att bedriva 
utbildning i miljöanpassad offentlig upphandling (mot både upphandlare och leverantörer) 
genom SOI och olika utbildningsföretag. 

Miljöstyrningsrådet har blivit kontaktat av Näringsdepartementet (i energieffektiviserings-
frågor) och Jordbruksdepartementet (i frågor om offentlig upphandling av mat) med 
önskemål om deltagande i aktiviteter med anknytning till offentlig upphandling. Dessa 
anknytande aktiviteter har lett till att Miljöstyrningsrådet under 2009 behövt ägna viss tid 
för att delta i dessa och bidra med arbetsinsatser. 



SID 6.

MILJÖSTYRNINGSRÅDETS 
ÅRSREDOVISNING 2009.
556514-0794

Ekonomi 

Miljöstyrningsrådet erhöll ett statligt ekonomiskt tillskott om 11,2 miljoner kronor under 
2009 för verksamheten det tredje året av regeringens handlingsplan för miljöanpas-
sad offentlig upphandling. Miljöstyrningsrådet erhöll därutöver 0,5 miljoner kronor för 
informationsinsatser m.m. om EMAS. Därtill kommer registrerings- och årsavgifter för 
EMAS och EPD om drygt 1,5 miljoner kronor. 

Miljöstyrningsrådet erhöll 2 miljoner kronor av Jordbruksdepartementet i slutet av 
2009 för att ta sig an arbetsuppgifter med allahanda information om offentlig upp-
handling av mat inom ramen för Jordbruksdepartementets handlingsplan ”Sverige - det 
nya matlandet”. Dessa medel kommer att börja ianspråktas under 2010. 

Regeringens handlingsplan för miljöanpassad upphandling ska betraktas som ett fyra-
årigt uppdrag med en samlad budget att ianspråkta under hela perioden 2007-2010. 
Miljöstyrningsrådet tilldelades under 2007 ett engångsbelopp för särskilda insatser, 
vilka till valda delar har skjutits fram i tiden och slutförts under 2008 och 2009. Dock 
kvarstår vissa verksamheter som planeras slutföras under 2010. I årsredovisningen för 
2007 reserverades oupparbetade medel till ett belopp om 5,5 miljoner kronor. Delar 
av dessa medel ianspråktogs under 2008 och i årsredovisningen för 2008 kvarstod ett 
förskott om 3,3 miljoner kronor. Det belopp som föreslås skjutas med som ett ouppar-
betat förskott till 2010 uppgår till 4,7 miljoner kronor. Av dessa utgör 2 miljoner kronor 
medlen för Jordbruksdepartementet (se ovan). 

Ekonomisk redovisning

Flerårsöversikt
2009 2008 2007 2006 2005

Balansomslutning 11 458 997 11 005 960 10 690 230 4 884 906 4 028 268
Resultat efter
finansnetto

312 225 343 401 230 136 312 841 293 125

Förslag till vinstdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:
Balanserad vinst 	 2 925 553
Årets vinst	             		  103 054
		          			   3 028 607
disponeras så att
i ny räkning överföres	 3 028 607

Bolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräk-
ning med tilläggsupplysningar.
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Resultaträkning

Not.
2009 01 01 

- 2009 12 31
2008 01 01 

- 2008 12 31
Nettoomsättning 1 812 868 2 398 615

Övriga rörelseintäkter 12 300 000 13 900 000

14 112 868 16 298 615

Rörelsens kostnader

Övriga externa kostnader 1 -5 670 799 -7 666 098
Personalkostnader 2 -8 187 992 -8 349 694
Avskrivningar av materiella och immateriella 
anläggningstillgångar 3 -125 206 -130 296

-13 983 997 -16 146 088

Rörelseresultat	 128 871 152 527

Resultat från finansiella poster

Ränteintäkter och liknande resultatposter 169 639 106 431
Räntekostnader och liknande resultatposter 13 715 84 443
Resultat efter finansiella poster 312 225 343 401

Skatt på årets resultat	 -209 171 -232 453

Årets resultat 103 054 110 948

Balansräkning
Not. 2009 12 31 2008 12 31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar	

Förbättringskostnader annans fastighet 4 44 862 72 716
Varumärken samt liknande rättigheter 5 16 780 1 656

61 642 74 372

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier 6 206 672 234 071
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Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga fordringar 7 444 115 392 454

Andra långfristiga fordringar 8 5 000 5 000

449 115 397 454

Summa anläggningstillgångar 717 429 705 897

Omsättningstillgångar	

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar	 1 194 320 555 368

Övriga fordringar 424 056 652 611

Förutbetalda kostnader 
och upplupna intäkter 452 642 1 044 550

2 071 018 2 252 529

Kortfristiga placeringar			

Övriga kortfristiga placeringar 9 6 003 911 4 974 200

Kassa och bank 2 666 639 3 073 334

Summa omsättningstillgångar	 10 741 568 10 300 063

Summa tillgångar 11 458 997 11 005 960

	

Eget kapital och skulder	 					   
Not. 2009 12 31 2008 12 31

Eget kapital 10

Bundet eget kapital	

Aktiekapital (20 aktier) 100 000 100 000

Reservfond 20 000 20 000

120 000 120 000

Fritt eget kapital

Balanserat resultat 2 925 553 2 814 605

Årets resultat 103 054 110 948

3 028 607 2 925 553

Summa eget kapital 3 148 607 3 045 553
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Obeskattade reserver

Obeskattade reserver 11 318 960 318 960

Avsättningar

Avsättningar för pensioner 
och liknande förpliktelser 444 115 392 454

Kortfristiga skulder

Förskott från kunder 4 700 000 3 300 000

Leverantörsskulder 976 044 1 680 279

Övriga skulder	 317 748 533 960

Upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter 1 553 523 1 734 754

7 547 315 7 248 993

Summa eget kapital och skulder 11 458 997 11 005 960

Ställda säkerheter Inga Inga

Ansvarsförbindelser Inga Inga
				    							     

Tilläggsupplysningar
Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat 
anges.

Periodisering av inkomster och utgifter har skett enligt god redovisningssed.

Noter
1. Arvode och kostnadsersättning
Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt 
styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det 
ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föran-
leds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbets-
uppgifter. Allt annat är andra uppdrag.
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2009 2008

Revisionsuppdrag KPMG 43 545 30 000

Andra uppdrag 92 600 0
136 145 30 000

2. Anställda och personalkostnader
Medelantalet anställda

Kvinnor	 5,0 5,0

Män 5,5 5,0

10,5 10,0

Löner, ersättningar och sociala kostnader

Löner och andra ersättningar till 
styrelse och VD 726 819 878 422
Löner och andra ersättningar till övriga 
anställda 4 162 960 3 962 754
Pensionskostnader till styrelse och VD 663 212 810 086

Pensionskostnader till övriga anställda 543 019 534 875

Övriga sociala kostnader 1 818 338 1 813 778

Övriga personalkostnader 273 644 349 779

8 187 992 8 349 694

3. Avskrivningar
Anläggningstillgångar skrivs av enligt plan över den förväntade nyttjandeperioden med 
hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar
Varumärken								        20 %
Förbättringskostnader annans fastighet				    20 %

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier								        20 %

4. Förbättringskostnader annans fastighet
2009 12 31 2008 12 31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående anskaffningsvärde 139 268 139 268

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 139 268 139 268

Ackumulerade avskrivningar

Ingående avskrivningar	 -66 552 -38 698

Årets avskrivningar -27 854 -27 854
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Utgående ackumulerade avskrivningar	 -94 406 -66 552

Utgående redovisat värde 44 862 72 716
								      
5. Varumärken

2009 12 31 2008 12 31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående anskaffningsvärde 8 278 8 278

Inköp 20 975 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 29 253 8 278

Ackumulerade avskrivningar

Ingående avskrivningar	 -6 623 -4 968

Årets avskrivningar -5 850 -1 655

Utgående ackumulerade avskrivningar -12 473 -6 623

Utgående redovisat värde 16 780 1 655
							       			 

6. Inventarier
2009 12 31 2008 12 31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående anskaffningsvärde 1 063 910 1 032 857

Inköp 64 101 31 053

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 128 011 1 063 910

Ackumulerade avskrivningar

Ingående avskrivningar	 -829 839 -729 052

Årets avskrivningar -91 500 -100 787

Utgående ackumulerade avskrivningar	 -921 339 -829 839

Utgående redovisat värde 206 672 234 071

I posten inventarier ingår konst med 25 000 kr som ej skrivs av.
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7. Andra Långfristiga fordringar
2009 12 31 2008 12 31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 392 454 0

Inköp 182 736 392 454

Omklassificeringar -131 075 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 444 115 392 454

Utgående balans 444 115 392 454

Posten avser kapitalförsäkring.

8. Andra långfristiga fordringar
2009 12 31 2008 12 31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående anskaffningsvärde 5 000 5 000

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 5 000 5 000

Utgående redovisat värde 5 000 5 000

Posten avser deposition för tryggande av billeasing.

9. Aktier och andelar

Bokfört värde Marknadsvärde
Nordea Likviditetsinvest 6 003 911 6 146 125

10. Förändring av eget kapital
20 aktier.

Aktiekapital Reservfond Balanserat 
resultat

Årets 
resultat

Belopp vid årets ingång 100 000 20 000 2 814 604 110 948

Disposition enligt beslut	
av årets årsstämma: 110 948 -110 948
Årets resultat 103 054

Belopp vid årets utgång 100 000 20 000 2 925 552 103 054

Villkorade aktieägartillskott uppgår per balansdagen till 3 500 000 kr 
(fg år 3 500 000 kr).
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11. Obeskattade reserver

2009 12 31 2008 12 31
Periodiseringsfond tax 2005 148 505 148 505
Periodiseringsfond tax 2006 82 387 82 387
Periodiseringsfond tax 2007 88 068 88 068

318 960 318 960
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